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  Navštívil nás DRAK           
 

V utorok koncom novembra 

som sa veľmi tešila do školy. Čakalo 

nás divadelné predstavenie. 

Pamätáte si na divadlo DRAK? 

Nenavštívilo nás po prvýkrát, bolo to 

už tretie vystúpenie tejto skupiny v 

našej škole.  V telocvični bola 

výborná atmosféra a herci nás ani 

tento raz nesklamali. Divadelná hra 

KUBO bola veľmi zábavná,  môžem 

povedať, že to bola asi 

najzábavnejšia hra, ktorú som videla 

v našej škole.  Bol to príbeh hlúpeho 

dedinského chlapca doplnený 

ľudovými piesňami, ktoré herci 

zahrali a zaspievali naživo, čo ešte 

umocnilo výborný dojem z celého 

predstavenia.  

 

Naša redakčná rada vám 

prináša v súvislosti s divadlom 

SÚŤAŽ. Odpovedzte na jednoduchú 

otázku: Ktoré predstavenia  

odohralo divadlo DRAK minulý 

školský  rok v našej škole? Svoje 

odpovede môžete vhadzovať do  

škatule vo vestibule do 29. 1. 2016 

a vyhrať peknú cenu. Prajeme vám 

veľa šťastia. 

 

Členov tejto divadelnej 

skupiny sme po predstavení 

požiadali o krátky rozhovor. Na naše 

otázky odpovedal hlavný 

predstaviteľ Kuba Frederik Ferenc. 

 

1. Prečo ste si vybrali na 

naštudovanie práve dielo Jozefa 

Hollého KUBO? 

Vybral ho náš režisér Igor 

Kasala, ktorý vlastne režíroval túto 

hru a je to divadlo, ktoré sa dá hrať 

aj v dnešnej dobe. 

 

2. Ako dlho vám trvá naštudovanie 

jednej hry? 

Konkrétne v prípade 

divadelnej hry KUBO nám to trvalo 

5 týždňov.  

 

 3. Kto vám robí kostýmy a scénu?  

V podstate sme to robili tak 

spoločne, každý mal svoj nápad.  

 



Podpisy účinkujúcich 

hercov 
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4. Ako sa vám hralo pred dnešným 

publikom? Chceli by ste niečo 

žiakom odkázať?  

Hralo sa nám výborne napriek 

tomu, že neradi hráme 

v telocvičniach kvôli akustike, ale 

dnes sa nám hralo príjemne 

a publikum bolo veľmi dobré.  

  

Ďakujeme za rozhovor.   

DDom 
k

 

A

 

 

 

 

 

 

Dominika Liptáková, IX. A 

Ilustrácia: Lukáš Kostár, V. A 
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Najvyšší v Európe 

 

Náš deň sa začal návštevou 

Levoče. Tam sme išli do Chrámu 

svätého Jakuba. Naučili sme sa, že 

slúži ľuďom už 700 rokov,  je v ňom 

najvyšší gotický oltár na svete 

a postavil ho Majster Pavol z 

Levoče. Po prehliadke kostola sme 

sa išli odfotiť ku klietke hanby 

a porozprávali sme sa o tom, na čo 

slúžila.  

Po prehliadke  Levoče sme išli 

do prešovského planetária. Tam sme  

zistili, ktoré dva pohyby vykonáva 

naša Zem, koľko dní trvá rok a ako 

dlho trvá polárna noc a polárny deň. 

Potom sme išli do inej miestnosti 

a tam nám pustili ukážku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

o súhvezdiach. Keď sme dopozerali, 

kúpili sme si niečo na pamiatku. 

Zažili sme veľmi pekný 

a zábavný deň, počas ktorého sme sa 

aj veľa naučili.  

 
Katarína Liptáková, V.B        

Ilustrácia: Lukáš Kostár, V. A 



Opýtali sme sa 

 

 

K

Čo už vieme? 

V tomto školskom roku nás, žiakov, čaká niekoľko noviniek. Jednu z nich 

už máme za sebou.  Je ňou testovanie vedomostí piatakov zo slovenského jazyka 

a matematiky s názvom Testovanie 5, ktoré sa uskutočnilo v stredu 25. 

novembra 2015. Vybraných žiakov z 5. A triedy sme sa pri tejto príležitosti 

opýtali:   

     1.  Bolo pre teba ľahšie testovanie z matematiky alebo zo slovenčiny? 

2.  Pripravoval si sa na testovanie?  Ako dlho? 

3.  Na koľko percent si myslíš, že si test napísal?  

4.  Bol to pre teba stres?  

 

Markus Melioris                       Filip Janáček                                                         

1. Zo slovenčiny.                            1. Zo slovenčiny.                  

2. Nie.                                                   2. Áno, do 18:00. 

3. Myslím si, že  na 60%.     3. Myslím, že asi na 50%. 

4. Nie.           4. Áno. 

 

 

 

 

      

 

Mária Gažiová       Dominik Badovský 

1. Z matematiky.     1.  Z matiky. 

2. Nie.        2. Áno, päť minút denne. 

3. Nechám sa prekvapiť.     3. Okolo 80%. 

4. Ani veľmi nie.    4. Nie.  

 

 

 

Sabína Zakopjanová,  

Lucia Straková, V. A 
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Inteligentný bobor 
 

V roku 2004 

vznikla v Litve 

informatická súťaž 

Bebras - 

Informatický bobor. 

Úspešná súťaž sa 

odvtedy rozšírila do 

ďalších európskych krajín. V 

školskom roku 2014/2015 sa konala 

súťaž v 35 krajinách. Symbolom 

súťaže sa stal usilovný, inteligentný 

a čulý bobor.  

V tomto školskom roku sa na 

Slovensku konal 9. ročník, súťaže sa 

zúčastnilo 66 843 súťažiacich z 982 

škôl, medzi ktoré patrí i ZŠ s MŠ 

Švábovce. Súťaž prebiehala on-line 

od 9. novembra do 13. novembra 

2015. Naša škola sa  do tejto súťaže 

zapojila po prvýkrát   s cieľom 

podporiť záujem o informačné a 

komunikačné technológie  u 

všetkých  žiakov. Súťaž chce 

iniciovať v deťoch využívanie IKT, 

posmeliť ich v intenzívnejšom a 

kreatívnejšom používaní moderných 

technológií pri učení sa. 

Z našej školy sa do súťaže 

prihlásilo 74 žiakov, súťažili sme 

v dvoch kategóriách: benjamíni - 

žiaci VII. A a kadeti - žiaci VIII. A, 

VIII. B a IX. A. S radosťou môžem 

oznámiť, že v oboch kategóriách 

tejto celoslovenskej informatickej 

súťaže máme úspešných riešiteľov. 

V kategórii benjamín je to Miroslav 

Hanisko, žiak VII. A triedy 

a v kategórii kadet Adam Bobula, 

žiak IX. A triedy.   

Úspešným riešiteľom 

blahoželáme a všetkým, ktorí nabrali 

odvahu súťažiť, ďakujeme za účasť! 
PaedDr. Eva Puchalová, koordinátorka 

súťaže 
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Predstavujeme... 

Jeden z najlepších 
 

Dnes vám v našom rozhovore predstavíme 

úspešného riešiteľa spomínanej súťaže iBobor Adama 

Bobulu z IX. A triedy. Okrem toho je Adam výborným 

žiakom, reprezentuje školu vo vedomostných súťažiach. 

Každoročne je za svoju snahu na konci školského roka 

ocenený knižnou odmenou a miestom v galérii najlepších 

žiakov. A aký je v súkromí? 

 

1. Na ktorých súťažiach si reprezentoval našu 

školu? Ktoré umiestnenie si najviac ceníš? 

Zúčastnil som sa na matematickej, geografickej 

a dejepisnej olympiáde. Najviac si cením 9. miesto 

z dejepisnej olympiády. 

 

2. Si spokojný so svojím výkonom v súťaži 

iBobor? Prekvapil ťa výsledok? Čo bolo 

pre teba v tejto súťaži najťažšie?  

Som spokojný so svojím výkonom. 

Výsledok ma neprekvapil. Najťažšie na 

celej súťaži bolo asi to, že sme mali na 

všetko obmedzený čas.   

 

3. Ktorý predmet v škole je tvoj obľúbený? 

Dejepis a literatúra. 

 

4. Je aj predmet, ktorý nemáš veľmi rád? Ktorý to je? 

Nie, nie je taký. 

 

5. Si deviatak, na ktorej strednej škole by si chcel študovať? 

Na súkromnej strednej odbornej škole – Tatranskej akadémii. 

 

6. Čomu by si sa chcel v živote venovať? Ktoré povolanie by si chcel 

v budúcnosti vykonávať? 

Chcel by som byť IT. 

 

7. Čo rád robíš vo svojom voľnom čase? 

Chodím rád von s kamarátmi, hrám futbal a rád hrám počítačové hry. 

 

Ďakujem za rozhovor!            Dominika Janačková, VIII. A 
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Anjeli 

V tomto školskom roku sa 

naša škola zapojila do 

celoslovenskej kampane 

s názvom Červené stužky. Jej 

úlohou je upozorniť na chorobu 

AIDS, ktorá je celosvetovým 

problémom, dotýka sa aj Slovenska, 

a tým aj každého z nás. 

Starší žiaci našej školy si 

počas hodín biológie preverili svoje 

vedomosti o tejto chorobe a pozreli 

si film s názvom Anjeli. Film sa 

odohráva na Misii sv. Jána v 

Juhoafrickej republike. Vedie ju 

komunita Školských sestier sv. 

Františka a pôsobí tu aj slovenská 

sestra Františka Olexová.  Sestry na 

misii sa venujú v prvom rade službe 

chorým na AIDS, ktorý je pre Afriku 

jednou z najhorších chorôb dnešnej 

doby. 

Žiačky 8. ročníka sa zapojili 

i do celoslovenskej výtvarnej súťaže 

„Červená stužka v boji proti 

HIV/AIDS“, do ktorej pripravili 

návrhy pohľadníc. Žiaci si vypočuli 

rozhlasovú reláciu venovanú tejto 

chorobe a informácie mohli čerpať aj 

z nástenky a plagátov kampane. 

Počas posledného 

novembrového týždňa sme so žiakmi 

pripravovali červené stužky, ktoré sú 

symbolom tejto kampane a dňa 1. 

12., ktorý je Svetovým dňom boja 

proti AIDS, boli pripnuté všetkým 

zamestnancom i žiakom školy na 

podporu tejto kampane. 

 
       Mgr. Jana Markóčiová 

       Ilustrácia: Lukáš Kostár, V. A 
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Predstavujeme... 

  

V tomto školskom roku čakala  žiakov 1. stupňa zmena 

v podobe novej pani vychovávateľky v školskom klube. Stala 

sa ňou Dominika Beňová. Predstavíme vám ju bližšie 

v našom rozhovore.  

1. Koľko detí chodí v tomto školskom roku do školského 

klubu? 

Momentálne navštevuje ŠKD 36 žiakov. 

 

2. Počúvajú vás všetky deti? 

Deti musím pochváliť, sú veľmi dobré, majú chuť 

a záujem tvoriť a spoznávať nepoznané. V klube sa 

mi pracuje dobre. Som veľmi spokojná.  

 

3. Ako trávite čas v klube? 

Činnosť ŠKD sa denne mení. Deti najviac zaujíma tvorenie, preto 

maľujeme, striháme, lepíme a vytvárame krásne diela. Medzi činnosti 

však patrí aj pobyt na školskom ihrisku či príprava na vyučovanie (písanie 

domácich úloh). V ŠKD sme mali dokonca už niekoľko party  Najradšej 

spomínam na uvítaciu – zoznamovaciu party v septembri a na 

Halloweensku party koncom októbra. 

 

4. Ako budete tráviť Vianoce? 

Vianoce budem tráviť v kruhu rodiny v rodičovskom dome. Stretneme sa 

celá rodina, budeme jesť koláče, pozerať filmy a oddychovať. 

 

5. Dodržiavate typické vianočné zvyky? Ktoré? 

Na Štedrý deň sa postíme a čakáme až do 18.00, kedy večeriame rybu, 

zemiakový šalát a kapustnicu. Pred večerou sa pomodlíme. Po večeri 

rozbaľujeme darčeky od Ježiška. Tento rok nám bude aj plávať kapor vo 

vani. 

 

6. Čo rada robíte vo voľnom čase? 

Vo voľnom čase rada maľujem na hodváb, vo vianočnom období 

vytváram patchworkové vianočné ozdoby.  

Ďakujeme za rozhovor.     Michaela Pavličková, Erika Koršalová, V. B 
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O koľkej ráno vstávaš? 

Opýtali sme sa 

Návšteva v škôlke 

 
Súčasťou našej školy je i materská škola. 

Zaujímalo nás, ako funguje, preto sme navštívili 

jej krásne priestory a položili sme niekoľko 

otázok pani zástupkyni Dáši Korenkovej.  

 

1. Ako dlho existuje materská škola? 

    Táto škôlka existuje už od 1. 7. 2010. 

 

2. Koľko pani učiteliek tu pracuje? Ako dlho? 

    Pôsobia v nej 4 kvalifikovaní pedagogickí zamestnanci od jej vzniku. 

 

3. Koľko detí máte v škôlke v súčasnosti? Sú len zo Šváboviec alebo 

aj iných obcí?    

    V súčasnosti predškolské zariadenie navštevuje 40 detí. Jedno dieťa 

pochádza  z inej obce. 

 

4. Koľko rokov má najmladšie dieťa? 

     Najmladšie dieťa má 3 roky.  

 

     5. Ako sa vám s deťmi pracuje? 

         S deťmi sa nám pracuje veľmi dobre. 

 

     6. Ste spokojní s priestormi, ktoré máte? 

     Áno, s priestormi sme veľmi spokojní.  

 

Ďakujeme za rozhovor!         Veronika Rušinová,  Veronika Orolínová, V. B 

 

Už od materskej školy sa nám začínajú povinnosti a neobľúbené ranné 

vstávanie, preto nás zaujímalo, ako je to s budíčkom u žiakov našej školy. 

Oslovili sme 29 spolužiakov od 1. po 9. ročník s otázkou:  
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Envirookienko 

Svišť vrchovský Kamzík vrchovský Horec horský 

a plesnivec alpínsky 

 

Jedinečné bohatstvo 
 

Národné parky slúžia k zachovaniu vzácnej prírody, ktorej ochrana je 

nadradená nad všetky ostatné činnosti v oblasti ich výskytu. Na Slovensku sa 

týchto národných parkov nachádza 9, pričom každý z nich je určitým spôsobom 

špecifický. 

Tatranský národný park (TANAP) je naším najstarším národným parkom 

vyhláseným 18. 12. 1948 s účinnosťou od 1.1. 1949. Je jedinečný vzhľadom na 

množstvo rastlín a živočíchov nevyskytujúcich sa nikde inde (nazývame ich 

endemity). K takýmto živočíchom patria napríklad kamzík vrchovský, symbol 

Tatier, svišť vrchovský-tatranský, medveď hnedý či orol skalný a z rastlín 

plesnivec alpínsky, ktorý sa zobrazuje na mnohých pohľadniciach, horec 

Clusiov, porasty kosodreviny a borovíc, ktoré sú hlavným predmetom ochrany. 

Na území národného parku sa nachádza aj najvyšší vrch Slovenska – 

Gerlachovský štít (2655 m) a taktiež aj symbol Slovenska – Kriváň. Pre park je 

charakteristické veľké množstvo plies a zopár vodopádov. Turistami 

najnavštevovanejšie miesta sú prevažne tie, na ktoré sa dá dostať lanovkou alebo 

autom – Hrebienok, Štrbské, Popradské i Skalnaté pleso. 

Vysoké Tatry sú kvôli svojmu krásnemu prostrediu vyhľadávaným 

miestom pre turistov a návštevníkov nielen zo Slovenska, ale aj z okolitých 

krajín.            Mgr. Michaela Hnatová 
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Zo  života školy 

 

Zober loptu, nie drogy! 

 

V našej škole začala pred 

rokmi pekná  tradícia. Začiatkom 

decembra sa vtedy uskutočnil prvý 

školský turnaj vo florbale s názvom 

Zober loptu, nie drogy. V tomto roku 

sme absolvovali už jeho 5. ročník. 

Zúčastňujú sa ho vždy žiaci druhého 

stupňa.  

I tento rok vládla v telocvični 

výborná atmosféra. Žiaci sa už 

turnaja nevedeli dočkať, niekoľko 

týždňov pred ním mu venovali 

v rozhovoroch veľa pozornosti. 

Hralo sa systémom každý s každým, 

o víťazovi rozhodoval počet 

vyhratých zápasov i počet strelených 

gólov. Na prvom mieste skončili 

suverénne naši deviataci,  na druhom 

mieste sa umiestnili žiaci 7. ročníka 

a na treťom mieste skončili šiestaci. 

Odmenou im bol dobrý pocit 

z príjemne a zmysluplne stráveného 

času, diplomy a sladké ceny.  

Víťazom srdečne blahoželáme 

a veríme, že naši žiaci budú rovnako 

radi športovať i naďalej a náš turnaj 

bude mať ešte dlhotrvajúcu tradíciu.   

   Dominika Liptáková, IX. A 
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December v obrazoch 

4. 12. 2015 

Mikuláš navštívil našu 

školu ... 

... i materskú školu 

21. 12. 2015 

Obecný klub 

Švábovce 

Vianočný 

program  
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Bystré hlavičky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lopata, sneh, zima, sneží, 

modrá, biela, snehuliak, šál, 

rukavice, metla, čiapka, 

bunda, ľady, vločka, sánky, 

darček 

 

Tajnička: HURÁ,  ........ SNEH! 

     

     

     

     

     

  Z   I   M   A   S   N     E   Ž   Í     S 

  L   V   L   O   Č   K   A   M   B   Á 

  O   Č   I    A   P   K   A   O   I   N 

  P   Š   M   E   T   L   A   D   E   K   

  A   Á   A    D   N     U   B   R   L   Y  

  T    L   Ľ   A   D    Y   P   Á   A   S 

  A   K     E    Č    R   A   D   A   D   N 

  S   N   E   H   U   L   I   A   K   E 

  R   U   K   A   V   I   C   E   Á   H  

 

Medzi našimi čitateľmi sa 

nájdu aj takí, ktorí majú radšej 

matematické a logické úlohy. Pre 

tých je určené sudoku. Vašou 

úlohou je v čo najkratšom čase 

umiestniť obrázky do tabuľky tak, 

aby sa neopakovali ani v riadku, 

ani v stĺpci.   

 Michaela Pavličková, 

Erika Koršalová,  V.B 

 

 

Pre tých, ktorí si aj vo 

voľnom čase radi potrápia 

hlavičky, sme pripravili 

osemsmerovku. Ak vyškrtáte 

slová, ktoré nájdete vedľa 

tabuľky, ostanú v nej 

nevyčiarknuté písmená, ktoré 

tvoria tajničku. Príjemnú 

zábavu!  

 Katarína Liptáková, 

Veronika Orolínová,  V.B 
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Šikovné ruky 

1.Potrebujeme: fľašu 

s vrchnákom, keramické 

alebo plastové figúrky, 

vodu, trblietky, stužku, 

lepiacu pištoľ. 

2. Do fľaše nasypeme na 

dno trblietky.  
3. Figúrku prilepíme  

lepiacou pištoľou na 

vrchnák fľaše.  

4. Fľašu naplníme vodou 

do výšky asi 1 cm pod 

okraj. Zavrieme 

vrchnákom a ozdobíme 

stužkou.  

5. Takto sa snežiace gule 

podarili nám   

6. Prajeme vám veľa 

zábavy pri tvorení.   

 

Padá sniežik, padá... 

Tohtoročná zima je na sneh chudobná, preto sme sa rozhodli, že si 

sneženie vytvoríme sami kedykoľvek budeme chcieť. Prinášame vám jednoduchý 

návod na výrobu snežiacej gule.  Môžete si ju vyrobiť pre seba alebo ju darovať 

niekomu blízkemu ako milý darček.  
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Bystré hlavičky 

Zašifrovaný odkaz 

 Už tradične vás i v tomto čísle čaká zábavná úloha s názvom zašifrovaný 

odkaz. V tabuľke dole sú ukryté písmenká, ktoré doplňte do riadkov podľa 

legendy (napríklad A1 = V, B2 = Í) a vyjde vám tajnička. Napíšte nám ju na 

lístok spolu s vaším menom a triedou a vhoďte ho do škatule vo vestibule do 29. 

1. 2016, čakajú na vás pekné ceny. Prajeme vám príjemnú zábavu  

 

 

 

 

 

 

Lenka Orolínová, VIII. A 

Ilustrácia: Vanesa Bobulová, 1. A  
 

 

 

 

 

 

A1 B2 C4 D1 A3 D2 

      

E3 A4 C1 

   

C2 B4 E2 

   

C3 B1 E4 B3 E1 A2 

      

D3 

 

D4 

 

 A B C D E 

1 V A S A Ä 

2 Ť Í N E S 

3 M P N U V 

4 Á Á T . S 

Odkaz: 

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

________________ 
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Zasmejme sa  

„Mamiiii, ja by som chcela na 

Vianoce psa.“ 

„Nevymýšľaj! Bude kapor ako 

každý rok!“ 

 

 

„Pán riaditeľ, môžete mi dať 

zajtra voľno?“ pýta sa v práci pán 

Novák. „Manželka chce, aby som jej 

pomohol s vianočným upratovaním.“ 

„Z takého dôvodu vám predsa 

nebudem dávať voľno!“ rezolútne to 

odmietne riaditeľ. 

„Ďakujem,“ vydýchne si 

zamestnanec, „vedel som, že je na 

vás spoľahnutie.“ 

 

Policajt sa rozhodol, že si 

uloví vianočného kapra. 

Zobral náradie a začal sekať dieru do 

ľadu. Odrazu príde za ním jeden pán 

a kričí:  

„Okamžite prestaňte sekať do toho 

ľadu!“ 

„Akým právom mi to zakazujete?“ 

„Právom správcu zimného 

štadióna!“ 

 

Dva kapry plávajú vo vani a 

jeden sa pýta druhého:  

„Ešte stále si myslíš, že nás 

chcú iba okúpať?“ 

 

Malý Miško píše Ježiškovi, čo 

by chcel na Vianoce pod stromček: 

„Chcel by som: sánky, nové 

značkové lyže a lyžiarky, bicykel, 

kolobežku, kolieskové korčule, 

tablet, nový LCD televízor, mp3 

prehrávač, snowboard s výbavou, 

notebook, playstation, nové hodinky, 

autíčko na diaľkové ovládanie, štyri 

3D hry do počítača... a veľa iných 

vecí, ale keďže som veľmi skromný, 

tak tie ďalšie už nemusia byť.“ 

 

Ktorý vták sa po smrti otočí 

ešte asi 500-krát? 

Grilované kurča. 

 

 

Viete, ako sa obliekajú 

Eskimáci? 

Veľmi rýchlo! 

 
                     Filip Mlynár, V. A 

         Ilustrácia: Lukáš Kostár, V. A 
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Pre najmenších 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ani v tomto čísle sme nezabudli 

na vás – našich najmenších čitateľov. 

Pripravili  sme pre vás spájačku 

a omaľovánku so zimnou tematikou. 

V spájačke máte za úlohu spojiť čiarou 

body postupne od čísla 1 po číslo 109. 

Vznikne obrázok, ktorý si potom 

i s omaľovánkou môžete vyfarbiť 

podľa vlastnej fantázie. Prajeme vám 

príjemný čas strávený s naším 

časopisom. 

Miriam Borkovská, VIII. A 
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Prajeme všetkým 

našim čitateľom 

anjelsky krásny 

nový rok   

 

 

Ilustrácie: 

Lucia Straková, V. A 

 

 Lucia Orolínová, III. A 


